(2) Martène, Thésaurus novus Anecdot.y t. I, p. 886. Litterœ Johannaj conii-

tissae Flandrensis et Hannoniensis. — « De pecuniis ad usuram mutuo acceptis

pro redemptione Ferrandi, comitis Flandrensis, régis Francoruni captivi. »

(.3) P. Bernard de Jonghe, Belgium Dominic, id., p. 27. « Prier illa domus,

quis juxta D. Michaëlis erat, anno 1228, usui Fratrum nostrorum concessa fuit, a

(4) P. Bernard de Jonghe, Belgium Dominicanum^ t. I, p. 27.

Fundationis Litterae.

« F., Flandrise et Hayn. Cornes, et J. Comitissa uxor ejus, omnibus praesentes

litteras inspccturis, salutem.
« Notum vobis facimus quod Nos, extra Gandavum, juxta locum qui ab antiquo

Monialium Portus appellari solebat, in honorera S. Marise quondam, inchoa-

vimus Hospitale, juxta quem locum Monasterium quoque Monialium Porluni

Beatse Marise vocamus, fecimus inchoari. Ita quod ipsum Hospitale cum omnibus

ad illud pertinentibus semper erit membrum de corpore prœfati Monasterii, et

bona ejusdem Hospitalis habita, vel habenda, in perpetuum ipsius provisione

Monasterii regentur ac distribuentur in nécessitâtes infirmorum et p;&uperum,

quorum usibus assignata noscuntur.

« Bona quoque, qiiae spectabant hactenus ad domum sitam secus atrium S. Mi-

chaëlis in Ganda,in qua manere solebant pauperes et infirmi, perpétue pertinebunt

ad Hospitale praedictum,in quod transferendisuntadmanendumpauperesmemorati.

« Domum vero praesitam, quae est pauperum, per manum Vcnerabilis Patris

Walteri, Tornacensis Episcopi, et de assensu omnium, quorum fuit super hoc

requirendus assensus, assignavimus Fratribus Ordinis Praîdicatorum in perpetuam

mansionem. Ita quod ipsa domus in usus alios, quam in mansionem eorumdem
Fratrum in ea habendam, nullo modo possit converti, nec a Fratrum habitationc

poterit alienari, quin domus eadem revertatur ad pauperes Hospitalis praefati.

10
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(( Ferrand, comte de Flandre et de Hainaut, et la comtesse

Jeanne, son épouse, à tous ceux qui les présentes verront, salut.

« Nous vous faisons savoir qu'en dehors de la ville de Gand,

dans un lieu anciennement appelé Port Munial, en l'honneur de

la Vierge Marie, Nous avons jeté les fondements d'un hôpital et

d'un Monastère de religieuses, qui portera le nom de Port Notre-

Dame. L'hôpital, avec toutes ses dépendances, fera toujours partie

du monastère : les biens présents ou futurs de l'hôpital seront à

perpétuité administrés et consacrés par le Monastère aux besoins

des pauvres et des malades. Telle est la destination assignée à